Explicit decretum uersificatum

De distinctionibus decretorum

Libri decretorum

1 distinctus est in tres partes. quarum prima vocatur distinctiones. Et huiusmodi

sunt centum et una

In primis duabus distinctionibus tractat magister Gratianus de iure. ponendo iuris divisionem. sub divisionibus et diversarum species dicitur et conveniential

In tertia quid sit canon. quod privilegium. et quid officium legum

In quarta quare leges facte sunt et quales esse debent. et quoniam de eis vel secundum eas sit iudicandum. ac de quadragesimali observatio.

In quinta de muliere enixa vel menstruosa.

In sexta de multiplici genere illusionum.

In septima de peccatoribus legum

In octava quod veritati et rationi sit consuetudo postponenda

In nona quod tribunalia regum sacerdotali sunt potestate subdita et quod pontifex et reges sese indigent

In decima quibus legibus imperatorum sit obsequium. et quod mendacia scriptorum non sunt admittenda canonibus. quod si quoniam inveniuntur sunt corrigenda in opusculis tractatorum

In undecima quod usus et consuetudo legem et rationem non vincant. et que contra ob.

In xii. de consuetudine et more et que contra modum psallendi debent tenere

In xiii. quod minus malum est eligendum.

In xiiii. quod non sunt aliquid committenda delicta a nobis ne aliquid graviora committantur et quod conscientias valeant tempore

In xv. quod tunc generalia concilia ceperunt. et quorum patrum recipiuntur opuscula.

In xvi. quod synodi vel concilia roborantur auctoritate romani pontificis

In xvii. quod absque auctoritate romani pontificis synodus non debet congregari

In xviii. de pena eorum qui synodo adesse contumunt de auctoritate romane sedis

In xix. de auctoritate decretalium epistolarum et apostolicarum sanctionum

In xx. distinctione magister incipit agere de ministris ecclesie.

In xxi. de diversis ordinibus et gradibus ministrorum.

In xxii. de dignitate romane ecclesie et quorundam librorum

In xxiii. de ordine ministrorum incipiens a romano pontifice. descendendo per singulos gradus usque ad ostiarium.

In xxiiii. de examinatione ordinandorum

In xxv. de officijs clericorum incipiens ab ostiario et ascendendo usque ad episcopalem dignitatem

scilicet archiepiscopum et thesaurarium circa medium illius distinctionis. Hinc autem magister Gratianus incipit declarare illas. xx. penas et peccata regule

apostolice quos enumerat apostolus in epistola ad Thimotheum et persequitur in eadem distinctione oportet episcopum et quolibet ad sacros ordines